PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2025                                            г. Ачинск                                             147-п

	О внесении изменений в постановление Главы  города Ачинска от 03.08.2009 № 198-п

В соответствии с Федеральным  законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска, принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 17.04.2025 № 7/3-05-225,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению  Главы города Ачинска  от 03.08.2009 № 198-п  «Об утверждении положения об условиях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Ачинска и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства»  (в ред. от 07.12.2009 № 313-п, от 21.06.2010 № 185-п, от 16.12.2013 № 446-п, от 23.01.2014 № 067-п, от 26.09.2016 № 325-п, 03.07.2017 № 198-п, от 11.09.2018 № 306-п), следующего содержания:
1.1. Подпункт 1)  пункта 2.2. приложения изложить в новой редакции:
«1) арендуемое  имущество  на день подачи заявления находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного  пунктом 2.3 настоящего Положения;».

2. Контроль исполнения постановления  возложить на первого заместителя Главы города Ачинска  Е.А. Пенского.

3. Опубликовать  постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и  разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Исполняющий полномочия
Главы  города Ачинска                                                                     Е.А. Пенский